

## Nyhedsbrev fra KKR Hovedstaden, februar 2022

**På sit møde den 8. februar 2023 godkendte KKR Hovedstaden igangsættelse af en tværgående mobilitetsanalyse og drøftede arbejdet med den kommende sundhedsaftale samt aktiviteter på erhvervsfremmeområdet.**

Referat og materiale fra mødet kan findes [her](#).

---

### Analyse af hovedstadsområdets mobilitet og infrastruktur

Der kan nu trykkes startknappen til udarbejdelsen af en tværgående mobilitetsanalyse for hele hovedstadsområdet, da KKR Hovedstaden på mødet godkendte en projektbeskrivelse for en tværgående mobilitetsanalyse for hele hovedstadsområdet.

Analysen skal give et billede af udfordringer og potentialer for mobiliteten, herunder kortlægge trafikstrømme og bidrage med viden om indsatser, der kan skabe bedre mobilitet, øge fremkommeligheden og styrke sammenhængen på tværs af hovedstadsområdet. Analysen, der udarbejdes i samarbejde med Region Hovedstaden, forventes færdig i 2024 og skal indgå som en del af beslutningsgrundlaget, når der skal peges på fremtidige fælles prioriterede infrastruktur- og mobilitetsprojekter for hovedstadsområdet.

---

### Wonderful Copenhagen

Direktør for Wonderful Copenhagen Mikkel Aarø-Hansen holdt oplæg for KKR Hovedstaden med fokus på Wonderful Copenhagens aktiviteter og en opmærksomhed på organisationens fremtidige finansiering. Se oplægget [her](#).

---

### Den kommende sundhedsaftale 2024-27

KKR Hovedstaden drøftede input til sundhedsaftale 2024-27, der er den overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde om sundhed. Aftalen er også retningsgivende for arbejdet i Sundhedsklyngerne.

I foråret 2023 bliver sundhedsaftalen sendt i bred høring bl.a. i kommunerne. For at understøtte den politiske inddragelse og drøftelsen lokalt i kommunerne planlægges i den forbindelse et dialogmøde for kommunalpolitikere. Tidspunktet meldes ud senere.

---

### Evaluering og strategiarbejde på erhvervsfremmeområdet i 2023

Erhvervsfremmesystemet skal evalueres i 2023. KKR Hovedstaden lagde i sin første drøftelse af input til evalueringen vægt på potentialet i, at hovedstadsområdet i stigende grad ses som et sammenhængende erhvervsudviklingsområde og fremhævede flere områder som centrale i erhvervsfremmeindsatserne fremadrettet; herunder at understøtte grøn omstilling, SMV'erne, iværksætteri, større produktionsvirksomheder, forsyningssektoren samt brug af offentligt-privat samarbejde.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse arbejder på en ny erhvervsfremmestrategi for 2024-27 for den decentrale erhvervsfremme. Strategien skal inddrage regionale bidrag fra blandt andet hovedstadsregionen, der skal afspejle de særlige potentialer og udfordringer i regionen. Erhvervshus Hovedstaden, der står for hovedstadsregionens bidrag til strategien med inddragelse af blandt andre KKR Hovedstaden, afholder den 20. marts 2023 en workshop for regionale offentlige og private aktører om det regionale strategibidrag. Repræsentanter for alle kommuner er inviteret til at deltage på workshoppen.

---

*De bedste hilsner fra KKR Hovedstadens formandskab*

*Steen Christiansen og Karsten Längerich*

af et af de i alt 5 KKR. Desuden er et antal kommunalbestyrelsesmedlemmer medlem af hvert KKR, så sammensætningen afspejler valresultatet ved det seneste kommunalvalg i den pågældende region.

Se KKR Hovedstadens medlemmer [her](#), og læs om arbejdet i KKR Hovedstaden [her](#).  
Nyhedsmailen er sendt til alle kommunalbestyrelsesmedlemmer i hovedstadskommunerne.

Læs mere om KKR Hovedstaden

**KL**  
Weidekampsgade 10  
Postboks 3370  
2300 København S  
tlf. 3370 3370

[Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev.](#)